
___ ______________ A_J_A_N_KO_HT_A_I_ST_A 

Kenestä Vuoden aikuiskasvattaja? 

Kilta asialla 

Aikuiskasvatuksen kilta pyrkii toimimaan link-
kinä työelämän ja Helsingin yliopiston aikuis-
kasvatustieteen opiskelun välille. Kilta on tar-
koitettu aikuiskasvatustiedettä opiskeleville ja 
alalla työskenteleville sekä muutoin alasta kiin-
nostuneille. Vuonna 1986 perustetun killan toi-
minta on ammatillisesti painottunutta ja se pyr-
kii parantamaan jäsentensä valmiuksia toimia 
työelämän muuttuvissa tilanteissa. 

Killan toimintaan kuuluvat seminaarit ajan-
kohtaisista asioista, yritysvierailut, opintomat-
kat, vapaa-ajan kulttuuri sekä tiedotus. Järjeste-
tyt seminaarit ovat käsitelleet muutoksia julkis-
hallinnon ja yritysten koulutustoiminnassa, tie-
totekniikan käyttöä aikuiskoulutuksessa sekä 
koulutusta ja tulosjohtamista. Yritysvierailuja 
on tehty erilaisiin organisaatioihin, kuten SOL-
siivouspalveluun, Alkoon, Finnairiin, Digitaliin 
ja Vantaan täydennyskoulutuskeskukseen. 

Kilta on järjestänyt kaksi opintomatkaa. Vuon-
na 1991 kilta vieraili Yhdysvalloissa mm. Adult 
Education Research -konferenssissa, Knoxvillen 
ja San Diegon yliopistoissa. Matkalla tutustuttiin 
monipuolisesti yhdysvaltalaiseen aikuiskasva-
tukseen Freiren pedagogiikasta TQM:iin. Viime 
helmikuussa kilta kävi Kiinassa. Matkalla tutus-
tuttiin mm. Pekingin yliopistoon ja Shougangin 
terästehtaan koulutusosastoon. 

Vuoden 1994 alussa aloittaa KeskiviikkoKilta 
toimintansa. Se on tarkoitettu ensisijaisesti työ-
elämässä toimiville kiltalaisille ja kokoontuu 
kaksi kertaa vuodessa: keväällä Aikuiskasvatuk-
sen killan seminaarin yhteydessä ja syksyllä va-
paamman keskustelun merkeissä. Keskiviikko-
Kilta valitsee Vuoden aikuiskouluttajan. Vuoden 
aikuiskouluttajaksi valitaan vuosittain henkilö, 
joka on merkittävällä tavalla toiminut aikuis-
koulutuksen hyväksi. Ensimmäinen Vuoden ai-
kuiskouluttaja valitaan tammi-helmikuussa 
1994. 

KeskiviikkoKillan tavoitteena on Vuoden ai-
kuiskouluttajan valitsemisen lisäksi luoda ver-
kostoja alan eri työtehtävissä toimivien välille ja 
kehittää yhteistyötä aikuiskoulutuksen ja -kas-
vatuksen piirissä toimivien järjestöjen kanssa. 

Yhteystiedot: 

Matti Laitinen, Merivalkama 12 A 16, 02320 Es-
poo, puh. työ 451 3973, koti 802 5157, tutkija, 
Teknillinen korkeakoulu Työpsykologian labo-
ratorio 

Jouni Kangasniemi, opetushallitus, vs. ylitar-
kastaja 

Ai ku iskou I utus Suomessa 
i I mestyy valtakieli 11 ä 

Opetushallitus ja opetusministeriö julkaisevat 
30-sivuisen esitteen Aikuiskoulutus Suomessa. 
Esite tulee myyntiin suomen-, ruotsin-, englan-
nin-, saksan-, ranskan-ja venäjänkielisenä. Se on 
suunniteltu koulutuksen asiantuntijoiden käyt-
töön. Esitettä voi jakaa esimerkiksi ulkomaisten 
vierailujen yhteydessä tai vieraillemme täällä. 

Nelivärinen esite kuvaa ammatillista ja yleissi-
vistävää koultusta Suomessa, aikuiskoulutusor-

ganisaatioita, aikuiskoulutukseen osallistumis-
ta, aikuiskoulutuksen hallintojärjestelmää, ai-
kuiskoulutuksen säätelyä, opiskelun taloudelli-
sia tukijärjestelmiä sekä aikuiskoulutuksen kes-
keisiä kehittämissuunnitelmia. 

Esitettä saa tilata ja ostaa opetushallituksen 
myynnistä 90-7747 7450. 
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Tutkimusseurassa vaihtui esimies 

Aikuiskasvatuksen Tutkimusseuran hallitus 
vuodelle 1994 on valittu. Erikoistutkija Antti 
Kauppi seuraa Urpo Saralaa seuran uutena esi-
miehenä. Varaesimiehenä jatkaa Jukka Tuo-
mista. Johtokunnassa ovat lisäksi Matti Parja-
nen (varajäsenenä Eero Pantzar), Kari E. Nur-

mi (varajäsenenä Seppo Kontiainen) ja Pirkko 
Remes (varajäsenenä Anneli Eteläpää). Rahas-
tonhoitaja ja sihteeri päätetään seurassa myö-
hemmin. Antti Kaupin työnumero on 90-
1489 0349 ja puhelinvastaaja kotona 748 187. 

Työministeriö tutkii työvoima-
koulutuksen vaikuttavuutta 

Työministeriö liikuttelee vuosittain varsin 
suuria ammatillisen aikuiskoulutuksen määrära-
hoja. Niiden turvin hankitaan 6,2 miljoonaa op-
pilastyöpäivää ja 90 prosenttia aloittaneista on 
työttömiä, lomautuskoulutettavia tai työttö-
myysuhan alaisia. Koulutuksessa olevien varan-
to tätä nykyään runsaat 30 000 henkilöä. Vuon-
na 1993 koulutuksen aloittaneiden määrä on yli 
80 000 henkilöä. Työministeriön oman arvion 
mukaan työttömyysaste olisi Suomessa P Q=pro-
senttia nykyistä korkeampi ilman työhallinnon 
koulutuspanosta. 

Työ hallinto tilaa koulutuksen, pääosan siitä ai-
kuiskoulutuskeskuksilta, joita työvoimapiirit 
kilpailuttavat koulutuspalveluista. Koulutuksen 
kesto on noin neljä kuukautta, mutta suurtyöt-

tömyyden oloissa se on lyhentynyt. Perinteises-
ti koulutus on ollut suoritetason ammatillista 
koulutusta, mutta nykyään sitä suunnataan 
enenevässä määrin myös toimihenkilöille ja kor-
keasti koulutetuille. 

Koulutuksen vaikuttavuutta seurataan kol-
mella eri tutldmuksella. Yksilötason vaikutuksia 
tutkii FK Iris Mikkonen Jyväskylän yliopiston 
kasvatustieteen laitokselta, yritystason vaiku-
tuksia eli työvoimakoulutuksen vaikutusta yri-
tysten talouteen ja taloudelliseen tuottavuuteen 
tutkii dosentti Pauli Juuti Johtamistaidon opis-
tossa sekä vaikutuksia työmarkkinoilla ja kan-
santaloudessa selvittää tutkija Heikki Räisänen 
työministeriössä. 

Suomalainen aikuiskoulutus 
yhtenäiseksi selvitykseksi 

Eräänlaisena viimeisenä voimanponnistukse-
na on opetushallituksen työntekijäkunta rutis-
tanut kasaan 12-osaisen Suomalainen aikuis-
koulutus -sarjan. Sen erilliset osat tulevat ope-
tushallituksen myyntiin, mutta koko komeuden 
painamista yksiin kansiin suunnitellaan myös. 
Osien kirjoittajat ja osat ovat seuraavat: 

1. Pertti Hallikainen Marja-Leena Lokola: Il-
talukiot 

2. Aimo h~ ~å =Aila Sarkkinen: Oppiso-
pimuskoulutus ja pätevyystutkinnot 

3. Jukka Katajisto: Ammatilliset aikuiskou-
lutuskeskukset 

4. Tuija Kirveskari: Oppilaitosjobdon koulu-
tus 

5. Martti Llukko: Ammatilliset erityisoppilai-
tokset 

6. Marketta Luutonen Matti Ropponen: Kä-
si- ja taideteollisuusjärjestöt sekä kotita-
lousneuvontajärjestöt 

7. Aila Määttä: Kansalaisopistot 
8. Ulla Parviainen Linda Salvia Marketta 

Saarinen Eine Llllberg - Ritva Lampainen: 
Kieli- ja kulttuurivähemmistöjen aikuis-
koulutus 

9. Pertti Rantanen Marjatta Saari-Musakka: 
Dpintokeskukset ja sivistysjärjestöt 

10. Aino Rikkinen Raili Laasonen: Aikuis-
koulutus ammatillisissa oppilaitoksissa 

11. Mirja Virtala: Liikunnan koulutuskeskuk-
set 

12. Pentti Yrjölä: Kansanopistot 




